Cum dñm uidere non possum:
habemus aliquid quod agam.
unde iter fiat: quo ad eum nr̄m intel
ligentie: oculus ueniat. Certe quem
in se uidere nullom ualeamus: hunc
inseruſ ſuis uidere iam possumus.
Quos dum mra conspicim⁹ agere: cer
tum nobis fit in eo mentib; dñm ha
bitare. In re autē incorporea: à rebus
corporalib; uſum trahamus. Nemo
enim nr̄m orientem clare: ſolem. in
ſperam illius intendendo: ualeat con
ſpicere: quia tensi meus radus oculi
reuerberant⁹. Sed ſole illustratos
montes aspicimus: q̄ quia iam ſol or
tus eſt uidemus. Tu an. **vii.**

Quia ſolem iuſtitie in ſe ipſo uide
re non possumus. illustratos
mon tes claritate illius
uideamus: ſcōs uidelicet ap̄lōs. qui uir
titib; emicant. miraculis coruſcant.
quos nati ſolis claritas pſudit. Et cum
in ſe ipſo ſit inuiſibilis: p̄ eos nobis qua
ſi p̄ illiſtratos montes ſe inuiſibilem pre
buit. Virtus enim diuinitatis in ſe. qua
ſi ſol in celo eſt. virtus diuinitatis in ho
minib; ſol in terra. Solem ergo iuſtitie
intueamur in ſta. quē uidere non po
ſumus in celo. ut dum inoffenſo pede
operis. p̄ hunc in ſta gradimur. ad in
dum illum. quandoq; oculos q̄ ince
lum leuemus. Sed inoffenſo pede ne
rīm in terra agitur. Si d̄s ac primus
integria mente diligatur. Nec d̄s enim
uere ſine primo. nec primus uere di
ligitur ſine d̄o. Hinc eſt quod idem
ſp̄c ſecundo legitur discipulis datuſ. pri
mo a dño in ſta degente. postmodū a dño
celo presidente. **viii.**

In terra datur ſp̄c. ut diligatur **p̄** pri
muſ. in celo uero. ut diligatur d̄s. Sed
cur prius in terra. postmodū in celo.
nisi quod patenter datur intelligi
quia uixta uocem iohannis. qui ſt̄m
non diligit quem uidet. dñm quē n̄
uidet quomodo potest diligere?
Diligam⁹ ergo priuū fr̄s. amemus eū
qui uixta nos eſt. ut puenire ualeam⁹.
ad amorem illius. qui ſup nos ē. Oledite

mentē doct: ſolus. magis
docile eſt. Nam huiusmodi omnia
in illius inuitat. Imperio
aperte qđ eſt. exhibet ipsorum of
fici. Pensamus ſob̄ ſolum. in
quaeſtione hodierna die report. que
erat. Certe qui in uno condit. pro
num meū redidunt. nam uero
in lingua nouant. q̄ ſunt
in p̄li lingua quā nouant. aperte
in loqui p̄ſumantur. Iher ſp̄t
mōre eoz. p̄uertit. uero
aut in manu aut grandior
aberrant. Coperunt q̄ ualens. ipso
dō qui de illo p̄uēt. q̄ inſu. in
uero loqui nouant. **ix.**

nur mens in primo quid exhibeat dō: ut pfecte mereatur in dō gaudere cū primo. Tunc ad illam supnē frequentia letitiam puenimus: de qua scī spē nūc pignus accepimus. ad istum finē toto amore tendamus. in quo sine fine letabimur. Ibi supnōz cuiū societas scā. ibi sollemnitas certa. ibi requies futura. secura. ibi pax uera. que nobis iam non relinquitur. sed datur. **S**cđa lottanij illo temp̄. **C**rat homo **N**e o. exphariseis nichodemus nomine. princeps uideoz. hic uenit ad ih̄m nocte. q̄ dixit ei. Rabbi. scimus q̄ a dō uenisti magister. Nemo enī pot̄ hec signa facere. que tu facis. nisi fuerit d̄s cum eo. Respondit ih̄c. q̄ dix̄ ei. Amāndico tibi. nisi quis renatus fuerit denuo. non potest uidere regnum d̄i. Dicit adeum nichodemus. Quomodo potest homo nasci. cum sit senex. Nunquid potest inuent̄rē matris sue uerum introire q̄ nasci. Respondit ih̄c. Amāndico tibi. nisi quis renatus fuerit ex aqua q̄ sp̄u. non pot̄ introire in regnū d̄i. Quod natum est ex carne caro est. q̄ qd̄ natum est ex sp̄itu. sp̄c ē. Non mureris quia dixi tibi. oportet uos nasci denuo. Sp̄c ubi uult sp̄uat. q̄ uocem eius audis. sed non scis. unde ueniat. q̄ quo uadat. Sic est omnis. qui natus est ex sp̄u. Respo dit nichodemus. q̄ dixit ei. Quomodo

possunt hec fieri. Respondit ih̄c. q̄ dixit ei. Tu es magister misericordie. q̄ hec ignoras. Amāndico tibi. quia quod scimus loquim̄. q̄ quod in diuis te stamur. q̄ testimoniuū n̄m n̄ accipit̄. Si terrena dixi uobis q̄ non creditis. quomodo si dixeris uobis celestia credetis. Et nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo. filius hominis qui est in celo. Et sicut moyses exaltauit serpentem in deserto. ita exaltari oportet filium hominis. ut omnis qui credit in ipsum non pereat. sed habeat uitam eternam.

Omelia vñ b̄de p̄bri. de rademalēctione.
I C U T E X I F C T I
one scī euangelii. fratres km̄i audistis. princeps uideorum uenit ad ih̄m nocte. cupiens secreta eius allocutione plenus discere mysteria fidei. cui apta ostensione signor aliquatenus iam rudimenta p̄ceperat. Qui quō prudenter ea. que ab illo fieri uidebat intelligere curauit. subtiliter ea que ab illo querebat. inuestigare p̄meruit. Rabbi inquit scimus. quia a dō uenisti magister. Nemo enim potest hec signa facere. que tu facis. nisi fuerit d̄s cū eo. A dō enim ih̄m uenisse. admagisterū celeste. mundo adhibendum uenisse confessus est. d̄m cū illo

finisse: miraculus per dentibus intellectus.
nec dum tamen ipsum dominum esse cognovit.
sed quia magistrum nouerat ueritatis:
studioso docendus adiutus: merito
ad agnitionem diuinitatis eius profecte:
doctus subiit: merito intrusus: nati:
unitatis eius: diuine scilicet et huma:
ne: sed et passionis atque ascensionis
ipsius archana pceptit: nec non etiam
modum secundum generationis ingressi
regni celestis: aliaque per plura doctrina:
euglie sacramenta: domino reuelante di-

Rdicit. **x.**

Respondit ihesu: et dixit ei:
amandico tibi: nisi quis renatus fue:
rat denuo: non potest uidere reg:
num dei. Quae sententia: tanto aptius
cunctis fidelibus lucet: quanto con:
stat: quia sine huius luce: fideles esse
nequeunt. Quis enim sine lauacro
regenerationis remissionem peccatorum
consequi: et regnum ualeat intare celo:
rum? Sed nichodemus qui nocte
uenit ad ihesum: nec dum uicis mysteria
capere nouerat. Nam et non in qua
uenit ipsam eius qua premebatur ignorantiam designat. Nec dum enim
eorum numero sociatus erat: quibus
aut apostolis: fuisse aliquando tenebre:
nunc autem lux in domino. Sed inter eos
potius remanebat: quibus loquitur
esayas. Surge illuminare: quia uenit
lumen tuum: et gloria domini super te orta est.

Respondit ergo nicho: **xii.**
demus quod. Quomodo potest homo nasci: cum senex sit?
Nunquid potest inuentus: matris sue
uterato intuire et nasci? Quia enim
secundum natuitatis adhuc nescius pseue:
rabat: de salute autem sua iam sollicitus
fuerat: necessario de una quam no:
uerat natuitate an posset uteri. ut
quo ordine regeneratio posset im:
pleri: querebat ne huius experientie
manendo: unde celestis particeps esse
nequivet. Notandum autem: quia quod
de carnali dixit: hoc etiam de spiritua
u est generatione: sentiendum: nequaquam
uidelicet tam: postquam impleta fue:
rit: posse repeti. Siue enim hereticus:
siue scismaticus: siue facinorosus quaque:
in confessione secundum trinitatis baptilem:
non ualeat ille qui baptizatus est ab
uis catholice rebaptizari: ne confessio
uel iuuocatio tanti nominis: uideatur

Quia nichodemus ad primam

domini responsum sollicitus: quomodo
sit intelligenda: diligenter inquirit.
meretur iam plenus instrui: et quia
secunda natuitas: non carnalis: sed spiri:
tualis sit audire. Respondit namque u
li ihesu: amandico tibi: nisi quis renau:
tus fuerit ex aqua et spiritu: non potest
intuire in regnum domini. Cuius natuita:
tis modum subsequenter exponens.

Postea hec fieri. Respondebat ihesu:
dixit ei. Tu es magister ueritatis: quia que:
gnorans: amandico tibi: quia que:
sumus loquimur: et quod nesciuntur:
famur: et testimonium non habemus:
Sicut enim dixi uobis et non trahi:
quonodo si dixero uobis quod trahi:
debet: si nemo ascendit in celum: ne:
si qui descendit de celo: sicut homi:
us qui est uirgo. Et sicut magister:
dixit serpente maledicto: non
un aponet filium hominum: non
ut quod credit: ipsum non perire:
sed habere uitam eternam.

Sed amplius deinde p[ro]p[ter]a de:
fidei dilectione et iuste:
cijtate et exhortatione
one secundum euangelium facili:
u[m] amandico tibi: nisi quis renatus fue:
rat denuo: non potest uidere reg:
num dei. Quae sententia: tanto aptius
cunctis fidelibus lucet: quanto con:
stat: quia sine huius luce: fideles esse
nequeunt. Quis enim sine lauacro
regenerationis remissionem peccatorum
consequi: et regnum ualeat intare celo:
rum? Sed nichodemus qui nocte
uenit ad ihesum: nec dum uicis mysteria
capere nouerat. Nam et non in qua
uenit ipsam eius qua premebatur ignorantiam designat. Nec dum enim
eorum numero sociatus erat: quibus
aut apostolis: fuisse aliquando tenebre:
nunc autem lux in domino. Sed inter eos
potius remanebat: quibus loquitur
esayas. Surge illuminare: quia uenit
lumen tuum: et gloria domini super te orta est.

prisusq; acarnali distinguens art. Quod natum est excarne caro est. qd' quod natum ē exspū spē est. Natura spē inuisibilis. carnis est inuisibilis. Atq; idō carnalis generatio inuisibilit̄ amministratur. inuisibilib; increm̄tis. qui incarne nascitur. petatum momenta pficit. spiritualis autē generatio tota inuisibiliter agitur. Nam uidetur quidem qui baptiſat. infonit̄ descendere. uidetur aquis intingui. uidetur de aquis ascendere. qd' autē in illo. laua erum regenerationis egerit. minime potest uideri. Sola hoc fidelū pietas nouit. quia peccator infonit̄ descendit. sed purificatus ascendit. filius mortis descendit. sed filius resurrectionis ascendit. filius pueratio nis descendit. sed filius reconciliatio nis ascendit. filius ure descendit. s; filius midie ascendit. filius diaboli descendit. sed filius dī ascendit. So la hec ecclā mater que generat nouit. Ceteris oculis insipientū uidetur talis exire de fonte. qualis intravit.